Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 года				                    			№ 119

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 г. № 82

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета,в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 02.03.2017  № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях», Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 г. № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2013 №14 «Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, финансируемых за счет субвенций краевого бюджета, муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного постановлениемадминистрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.07.2017 г. № 82(далее – положение)следующие изменения:
-Подпункт 2.3.2.1.3. пункта 2.3. раздела II. «Порядок и условия оплаты труда»положения изложить в следующей редакции:
«2.3.2.1.3. работникам образовательных Организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам иадаптивным основным образовательным программам дошкольного образования, а  также работникам в классах, группах для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:
 - в размере 20 процентов педагогическим работникам, к должностному окладу, рассчитанному пропорционально отработанному времени, ставке заработной платы, которая соответствует данной специфике, исчисленной с учетом фактической педагогической нагрузки;
- в размере 15 процентов работникам учебно-вспомогательного персонала образовательной Организаций к должностному окладу, рассчитанному пропорционально отработанному времени.».
2.	Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9, вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  Е.А.Протасову.

Врио главы муниципального района                           	Н.С. Щербакова
[bookmark: _GoBack]